# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Explicatio in epistolas et evangelia, quae tot anno cantantur - Cod. Ettenheim-Münster 164**

**Erndlin, Joachim**

**[S.l.], 1624-1638**

In festo circumcifionis

[urn:nbn:de:bsz:31-114264](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114264)

Ruasita Circa Textum  
**IN FESTO CIR**  
Circumcisionis

263

Postquam consummati sunt dies octo  
Luce 2.

**Quares 1<sup>a</sup>** Quis fuit Circumcisio, & in qua parte  
impedita? & praecisio fuit extrema pollicula membri  
virilis, praecisio prima ab aha Gen. 17 simulq; videtur, post  
in credentibus, cui illo ni Christum mundi saluatorem, & eius si minus  
proditurum, ut sic ad promissiones, sive benedictiones, ad eam abra-  
ha factas pervenirent, merito faret magna, quia ma-  
gna fuit eius tunc obedientia, tunc fides, obedientia quia infans  
immolare se pro unigenito filio suo Isaac, efficaciter,  
& prompto accipit se ad parendum; Eodem item die  
quo imposta est Lex, & Circumcisionis, regi admi dolor  
fuit, circumcidit seipsum, & Jemael filium suum, & cunctos  
vernaculos atq; impios. Fides u. quia credidit  
dicens, quod senio minime obstante generaret  
illum, atq; se seu mortuo, seu vita reddito fuit Chri-  
stus dignandus: fidem hanc ad mentem reduebant  
eius postea, quoties recordabantur signi, quod in mem-  
bro illo generet ionis impressum habebant. Quamquam  
& s. relatu' est ut distinguerent a profanis in cir-  
cumcisio, ni Christum venturum ad credentibus, & tam abo-  
minandis, ut inter idolo sua figura' membri illius  
(cui nomen Isaac) reponerent, divinosq; & d. f. re-  
cere honores.

**Quaestio 2<sup>a</sup>** Acutusne fuit Circumcisio,  
ni dolor? & ad hoc certi ut de eo legamus Gen 34  
Et circa die 8<sup>o</sup> qm gravissimus vulnere' dolor est. Et  
ait is. Quis tolerat deum, imponere in quos discipulis  
quod neg. Et nisi, neg. nos portare potuimus supple.

Euang. in festo Circum: Domini  
nisi difficillime. Et dicitur c. 27 Constanti fidi mity  
 nouissima circumcisio tam fuisse iud. illos, u no  
 quierunt arma capere, et tuere se se q. paucissimi mori  
 sed ab iis intercepti sunt. Totus idem 40 annis, quos in  
 deserto genuerit populus suspensa est Circumcisio tan  
 dum ob eam seu doloia longa indigentem quida,  
 ut cura utur, inuatu a. t. et q. uerberent catta mo,  
 uari, et quiete interrupta ibi agere.

**Quaestio 3<sup>a</sup>** Quomodo Christus ritum tam duru  
 uoluit tenuerimus adhuc pati? Et quia alia, ang. et q.  
 cufationes arri pueris iudai n. credendi in eu, p. p. de  
 tta uerum n. circumcisio ful. de octauo n. epe de fe  
 mine abraha, nec prouide. epe Christum in lege p. m. p.  
 adde quod epi morte. et passione sua p. que nos te de  
 merit, nihilominus quasi mora impatien. a. p. m. p.  
 dora pro nobis pati uoluit, ut qntum amari nos, et  
 proprium uellet fundere sanguine nemo dubitaret.  
 Quid plura? sicut qui uult reu. magnifici. a. cariere  
 liberare, carierum loco eius ingredit. Ita Christus op.  
 nare, nos uolens ab obligate Circumcisionis totiq.  
 legis ueteris circumcidi uoluit, ut q. p. d. t. ant. uerba  
 illa Gal + Uisit de. or. filiu. suu. factiu. sub lege,  
ut eos, qui sub lege erant ademeret. at n. quis hor  
 modo n. suspicione. uenit hor. p. t. o. i. s. q. l. q. d. m. Circu  
 cisio adu. rat, in quo p. t. u. m. paruuloru. tollebatu.  
 sapientis a. et, ut annotauit Ciero. n. f. m. carere. Cri  
 m. ne, sed suspicione. criminis. Hor. quidem uerum  
 est atq. graui caa. ad. t. u. r. u. m. d. e. sus. p. i. o. i. e. q. s.  
 d. e. a. p. u. d. h. o. i. s. b. o. n. a. f. a. m. a. d. i. m. i. n. u. t. i. o. p. e. a. r. q. u. i. s. u. b. e. l.  
 caa. i. u. m. o. d. i. u. t. h. o. i. s. f. u. b. i. r. e. t. c. o. p. i. o. s. a. u. d. e. l. i. c. i. t. e. h. u. m. a.  
 ni q. u. i. r. e. d. e. m. p. t. i. o. Q. u. i. s. n. e. s. c. i. t. u. i. r. o. s. o. m. n. e. s. b. o. n. o. s.  
 et s. o. p. i. t. u. t. o. s. s. t. u. l. t. o. s. u. i. d. e. i. m. i. s. p. i. c. i. o. n. i. b. u. s. s. i. c. n. l. o. q. u. e. n. t.